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MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE INFRASTRUKTURËS 
Formulari i Publikimit të Njoftimit të Nënshkrimit të Kontratës 

 
Seksioni I      Autoriteti Kontraktues 

I.1      Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktues: 
Emri     Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës 
Adresa     Sheshi “Skënderbej”, No. 5, Tirana, Albania 
Tel/Fax   +35542 225 196/+35542 234 640 
E-mail    InformimiMTI@transporti.gov.al 
Faqja e internetit    www.transporti.gov.al 
 

I.2      Lloji i autoritetit kontraktues dhe aktiviteti (aktivitetet) e tij kryesore 
Institucion Qendror  

  
  Burimi i Financimit:  Buxheti i Shtetit 
Seksioni II    Objekti i Kontratës 

 
II.1    Lloji i kontratës 

 
   Procedurë e Hapur,    
   Punë -  Koncesion/PPP 

  

   
II.2    Përshkrim i shkurtër i kontratës 
 
1. Forma e Kontratës; Marrëveshje Koncesioni/PPP 
2. Objekti i Kontratës; Ndërtimi, përmirësimi, operimi (duke përfshirë vjeljen e taksave të 

rrugës) dhe mirëmbajtja e autostradës Milot-Morinë. 
 

II. 3   Kohëzgjatja e kontratës ose kufiri kohor për përfundimin:   
 
Kohëzgjatja në muaj  - 360  (30 vjet)   
 
II.4    Vendi ku do të ekzekutohet Kontrata  
Shqipëri 
 

Seksioni III     Procedura 
 
III.1    Lloji i procedurës: 

 
E hapur  

   

    
III.2    Kriteret e dhënies së kontratës:  Ofertuesi fitues është përzgjedhur në bazë të subvencionit 
më të ulët të kërkuar nga Autoriteti Kontraktues. 
 
 
 III.3   Numri i ofertave të dorëzuara: 2  
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          Numri i ofertave të rregullta:  1  
 
III.4.    Gjatë procedurës së prokurimit përdoren DSK të përgatitura nga APP.  

 
Po    

 
Seksioni IV     Informacion rreth kontratës 

 
IV.1      Numri i kontratës: 5311/7  Data e kontratës  06/12/2016 
 
IV.2     Emri dhe adresa e kontraktorit  
 
Emri:  Catalyst Viva Das General Contracting LLC 
Adresa:  Abu Dhabi , Khalidia St – Bldg Shaikha Muhra Bint Khalid AL Nahyan – 

UAE .               
Tel/Fax   : 026395775/026395774               
E-mail   :  Ceo@catalystgcc.com  
Website   :            
 
Emri:  ”SALILLARI” sh.p.k.  
Adresa :  Rruga e Vjetër Vorë Marikaj KM 1 , Vore –Tiranë  
Tel /fax :  +355 47644047  
E-mail:  info@salillari.al  
Website :  www.salillari.al 
 
Emri:   Violiap ATEVE  
Adresa :   25 km of Athens Corinth Highway Mandra 019600 Mandra , Attica , Greece 
Tel / Fax :  +30 2105248043  
Email:  info@violiap.gr  
Website :  
 
 
Emri  BEE TECH  
Adresa :  Rruga Nemeseos 6, P.O 14452, Metamorfosi, Attica, Greece.  
Tel/ Fax : +302109855249  
Email :  yamart@beetech.gr 
Website : 
 
Emri   “Kastrati” sha  
Adresa:  Lagjia nr 14 Rr Tiranës , Ura e Dajlanit Durrës.  
Tel / Fax :  +3555265168  
Email:   info@kastrati.al  
Website : www.kastrati.al 
 
IV.3     Vlera totale përfundimtare e kontratës (Vlera Totale e subvencionit përgjatë periudhës se 
kohëzgjatjes së kontratës) : 

mailto:Ceo@catalystgcc.com
mailto:info@salillari.al
http://www.salillari.al/
mailto:info@violiap.gr
mailto:yamart@beetech.gr
mailto:info@kastrati.al
http://www.kastrati.al/
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Vlera 64,935,000   (Gjashtëdhjetë e katër milion e nëntëqind e 
tridhjetë e pesë mijë) 

Monedha: Euro 

 
IV.4     Informacion shtesë 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
Data e dorëzimit të këtij njoftimi  05 /01 /2017 
 

 
MINISTRY OF TRANSPORT AND INFRASTRUCTURE OF THE 

REPUBLIC OF ALBANIA  
Notification of Contract Signature Publication Form 

 
Section I      Contracting Authority 

I.1      Name and address of contracting authority: 
Name Ministry of Transport and Infrastructure of the Republic of Albania 
Address Sheshi “Skënderbej”, No. 5, Tirana, Albania 
Tel/Fax +35542 225 196/+35542 234 640 
E-mail InformimiMTI@transporti.gov.al 
Website www.transporti.gov.al 
 

I.2      Type of the contracting authority and its main activity (activities) 
Central institution  

  
Financial Sources: State Budget  
  
Section II    Scope of Contract 

 
II.1    Type of contract 

   Open Procedure    
  Works - Concession/PPP     

  

   
II.2    Short description of contract 
 
3. Form of Contract: Concession Agreement/PPP 

 
4. Scope of Contract: Constructing, upgrading, operating (including tolling) and maintaining the 

Milot-Morinë highway.  
 

II. 3   Duration of the contract or time limit for completion:   
Duration in months: 360 (30 years)  
 
II.4    Place where the Contract will be executed  
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Albania 
 

Section III     Procedure 
 
III.1    Type of procedure: 

Open     
    

 
III.2    Award criteria:   
 Concession awarded on the basis of the lowest subsidy requested from the bidder. 
 
 III.3    Number of submitted bids: 2 
             Number of regular bids:   1 
 
III.4.    During the procurement procedure the SCD prepared by the PPA are adopted.  

Yes    
 

Section IV     Information about the contract 
 
IV.1      Contract number: 5311/7       Contract date 06/12/2016 
 
IV.2     Name and address of the contractor  
Name  Catalyst Viva Das General Contracting LLC 
Address:  Abu Dhabi , Khalidia St – Bldg Shaikha Muhra Bint Khalid AL Nahyan – UAE 

 .               
Tel/Fax   : 026395775/026395774               
E-mail   :  Ceo@catalystgcc.com  
Website   :            
 
 
Name  ”SALILLARI” sh.p.k.  
Address :  Rruga e Vjetër Vorë Marikaj KM 1, Vorë –Tiranë  
Tel / fax :  +355 47644047  
E-mail:  info@salillari.al  
Website :  www.salillari.al 
 
Name  Violiap ATEVE  
Address :   25 km of Athens Corinth Highway Mandra 019600 Mandra, Attica, Greece 
Tel / Fax :  +30 2105248043  
E-mail: info@violiap.gr  
Website :  
Name  BEE TECH  
Address :  Rruga Nemeseos 6, P.O 14452 , Metamorfosi, Attica, Greece.  
Tel/ Fax : +302109855249  
E-mail :  yamart@beetech.gr 
Website : 

mailto:Ceo@catalystgcc.com
mailto:info@salillari.al
http://www.salillari.al/
mailto:info@violiap.gr
mailto:yamart@beetech.gr
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Name  “Kastrati” sha  
Address:  Lagjia nr 14 Rr. Tiranës, Ura e Dajlanit Durrës.  
Tel / Fax :  +3555265168  
E-mail:  info@kastrati.al  
Website : www.kastrati.al 
 
IV.3     Final total value of the contract (Total Subsidy value during the contract period): 

Value  64,935,000   (sixty four million and nine 
hundred thirty five thousand)  
 

 
IV.4     Additional Information 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
Date of delivery of this notification 05/01/2017 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Currency:  Euro 

mailto:info@kastrati.al
http://www.kastrati.al/

